Competicdo: SEGUNDA DIVISAO - 2025 Fase: HEXAGONAL

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO Jogo:

Data: 01/11/2025 Hora: 15:00:00

Rodada: 2

AE PARACATU
A P /\ N
ASSOCIACAO ESPORTIVA PARACATU x o) BOA ESPORTE CLUBE
o™

Resultado do Jogo

Local: ESTADIO FREI NORBERTO

1° Tempo: 0 x 0 2° Tempo: 1 x 1 Prorrogacgéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0
ASSOCIA(}AO ESPORTIVA PARACATU 1 x 1 BOA ESPORTE CLUBE
Arbitragem
Arbitro Principal Arbitro Assist. 1 Arbitro Assist. 2 Quarto Arbitro Quinto Arbitro
EMILIO JUNIO
DANIEL DA CUNHA PABLO JOSE MARTINS - LUIS CARLOS BRUM -
OLIVEIRA FILHO - CBF NASCIMENggFSANTOS B FMF FMF B
AUSENTE
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 14:52 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 16:02 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 14:52 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 16:02 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 15:00 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 16:04 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 15:49 Acréscimo: 04:00 Término do 2° Tempo: 17:21 Acréscimo: 00:00

ASSOCIAGAO ESPORTIVA PARACATU

Jose Rafael Jose Rafael Da Silva Lopes

Mateusinho Mateus Henrigue Freira Da Silva

11 Leo Pedro Leonardo Evangelista De A. Pedro
2 Ivan Ivan De A. Dos Santos Junior

3 Caio Caio Jose De Lima Dias (C)

4 lago Motta lago Motta

5 Tulio Tulio Gabriel Teixeira

6 Allan Cristian Allan Cristian Gomes Moreira

7 Deivid Deivid Olveira Da Silva

8 Rodrigo Vinicius Rodrigo Vinicius Da Silva Bomfim
9 Jhonatha Jhonatha Kaique Rocha Reis

Substitutos

12 Felipe Viotti Felipe Alves De Sousa Viotti
13 Joao Vitor Joao Vitor Meneses Golega
14 Henrique Henrique Colombo Soares
15 Tico Daniel Rodrigues De Abreu
16 Arthur Arthur Roquete Silva

17 Eduardo Oliveira Eduardo Oliveira Da Silva
18 Davi Albuguerque Davi Albuquerque Moraes
19 Gui Guilherme Rocha Santana
20 Ferreirinha Victor Ferreira Guimaraes
21 Rodrigo Rodrigo De Souza Lopes
23 Fornazier Gustavo Fornazier Izidorio
25 Lukas Rodrigues Lukas Rodrigues Da S. E.

Comissao Técnica

Técnico: Wallace Kafrune Nassif Lemos
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Wesley Cezar Oliveira Da Costa
Pedro Henrique Monteiro Neiva De Sa Cabral
Felipe Osvaldo Gongalves Pires
Massagista: Renato Gongalves Nogueira

Prep. de Goleiros: Ramon Ferreira De Andrade

Relacao de Jogadores

582119
649410
676156
542210
658369
648840
552300
622987
644434
591910
822455

615224
543463
619339
725684
648854
623300
650873
681252
522251
707278
588006
736398

BOA ESPORTE CLUBE

Titulares

N Apelido  NomeCompleto
1

Valsir Valsir Castanha 526290
10 Danilinho Danillo Henrique Rufino 555197
11 Juan Juan Carlos Climaco Alves 647256
2 Felipe Felipe Moreira Da Costa 563763
3 Guilherme Guilherme Marques Da Paixao (C) 550054
4 Joao Joao Vitor Gomes Lopes 633586
5 Nenem Sandoval Vicente Da Silva Filho 617310
6 Luiz Felipe Luiz Felipe Da Silva Rodrigues 731715
7 Ricardo Jose Ricardo Batista Cerqueira 641717
8 Cauan Cauan Souza De Araujo 781222
9 Alisson Jose Alisson Silva De Farias 580866

Substitutos

12 Leo Leonardo Lovo Teles 577565
13 Mastherson Mastherson Gabriel Barbosa Lopes 763232
14 Moura Michel Gabriel Silva Moura 854224
15 Caio Caio Pedro Da Silva Oliveira 731709
16 Betinho Weberth Dos Santos 640604
17 Kayki Kayki Parmanhani Alves 626909
18 Fillipi Fillipi Samuel Marins Lima 754894
19 Sergio Silva Sergio Silva De Souza Filho 753556
25 Felipe Felipe Antonio Szymonek 704426

Comissao Técnica

Técnico: Paulo César Schardong

Auxiliar Técnico: Arthur Adnan Moura De Freitas
Médico:

Preparador Fisico:

lamon Vaz Da Costa
Guilherme Cardoso Pereira
Massagista: Delvaney Bernardes De Souza

Prep. de Goleiros: Renan Cunha Brito



Gols

Tempo
29:00

55:00

1T/2T N° Tipo
2T 4 GC
2T 21 NR

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Nome do Jogador
lago Motta

Rodrigo De Souza Lopes

Cartoes Amarelos

Equipe
ASSOCIACAO ESPORTIVA PARACATU

ASSOCIAGAO ESPORTIVA PARACATU

Tempo
07:00

10:00
13:00
36:00
49:00

55:00

1T/2T N° Nome do Jogador
1T 9 Jhonatha Kaique Rocha Reis
- praticar atitude antidesportiva;
1T 10 Mateus Henrique Freira Da Silva
- discordar das decisbes da arbitragem com palavras ou agoes;
2T 6 Luiz Felipe Da Silva Rodrigues
- praticar uma falta ou agédo temeraria;
2T 13 Mastherson Gabriel Barbosa Lopes
- retardar o reinicio do jogo;
2T 19 Guilherme Rocha Santana
- praticar uma falta ou agédo temeraria;
2T 18 Fillipi Samuel Marins Lima
- retardar o reinicio do jogo;
TER Técnico  Paulo César Schardong

- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;

Cartoes Vermelhos

Equipe
ASSOCIACAO ESPORTIVA PARACATU

ASSOCIAGAO ESPORTIVA PARACATU
BOA ESPORTE CLUBE
BOA ESPORTE CLUBE
ASSOCIAGAO ESPORTIVA PARACATU
BOA ESPORTE CLUBE

BOA ESPORTE CLUBE

Tempo

1T/2T N°

Nome do Jogador

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Equipe

Ocorréncias / Observacoes

Relato que foi respeitado um minuto de siléncio, em homenagem pdstumas, ao senhor Silvio Marques, narrador esportivo da cidade de Paracatu MG.

Informo que aos 18 minutos do segundo tempo, a equipe A.E. Paracatu realizou uma substituigdo por concussdo. Saiu o atleta de n°06 senhor Allan Cristian Gomes Moreira e entrou o
atleta de n° 23 senhor Gustavo Fornazier Izidoro.
Informo que aos 18 minutos do segundo tempo, a partida ficou paralisada, por 7 minutos, devido a saida do médico da ambulancia que foi acompanhar o atleta de n° 06 até o hospital.
Apos o retorno do mesmo, a partida foi reiniciada.
Relato que aos 49 minutos do segundo tempo, a partida ficou paralisada novamente por 21 minutos, devido a saida do médico da ambulancia que foi acompanhar o atleta de n° 06
senhor Luiz Felipe da Silva Rodrigues, da equipe Boa Esporte. Assim que o médico voltou, reiniciamos a partida.
Durante a segunda paralisagdo houve um principio de tumulto generalizado onde adentraram varias pessoas no campo de jogo, sendo possivel identificar apenas 2 membros da
diretoria da equipe da A.E. Paracatu, identificados como senhor Marcelo Augusto, Gerente de Futebol e senhor Roberto Cunha Miranda, Presidente da equipe, que trocaram
empurrdes com atletas e comisséo técnica da equipe Boa Esporte. E também durante a segunda paralisacéo, o secretario de esportes municipal, Sr. Thiago Batista Ramos invadiu o
campo de jogo pelo tunel de acesso ao campo. Ao ser solicitado sua retirada o mesmo se dirigiu ao assistente 02 com os seguintes dizeres: "Vai tomar no cu". Relato ainda que foi
arremessado uma pedra em direcédo ao assistente de n° 02, senhor Pablo José Martins, vindo da diregdo onde se encontrava a torcida da A.E. Paracatu. Relato que até o fechamento
da sumula, ndo foi identificado o torcedor.
Informo que durante a partida, o senhor Isaac Santos Gongalves, que se identificou como responsavel pelo estadio, proferiu os seguintes dizeres em diregéo da equipe de arbitragem:
“eu sei qual carro vocés estdo, vou pegar voceés la fora, vou moer vocés na porrada e quebrar o carro de voces."

Tempo

1T/2T

Funcdao Nome

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apds o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Equipe

Reposigéo de bolas, atendimentos médico atletas supostamente lesionados, substituicbes,parada para resfriamento e paralisagéo por causa da saida da ambulancia.

Relatério do Assistente

Tempo

17:00
21:00
25:00
25:00
32:00
32:00
45:00

55:00

1T/2T

INT
INT
INT

Equipe
ASSOCIAGAO ESPORTIVA PARACATU
ASSOCIAGAO ESPORTIVA PARACATU
BOA ESPORTE CLUBE
ASSOCIAGAO ESPORTIVA PARACATU
ASSOCIACAO ESPORTIVA PARACATU
BOA ESPORTE CLUBE
BOA ESPORTE CLUBE
ASSOCIAGAO ESPORTIVA PARACATU
ASSOCIAGCAO ESPORTIVA PARACATU
BOA ESPORTE CLUBE

BOA ESPORTE CLUBE

Substituigcoes

Entrou

20 - Victor Ferreira Guimaraes

21 - Rodrigo De Souza Lopes

16 - Weberth Dos Santos

13 - Joao Vitor Meneses Golega

23 - Gustavo Fornazier Izidorio

19 - Sergio Silva De Souza Filho

13 - Mastherson Gabriel Barbosa Lopes
19 - Guilherme Rocha Santana

17 - Eduardo Oliveira Da Silva

18 - Fillipi Samuel Marins Lima

15 - Caio Pedro Da Silva Oliveira

Saiu
10 - Mateus Henrique Freira Da Silva
9 - Jhonatha Kaique Rocha Reis
9 - Jose Alisson Silva De Farias
5 - Tulio Gabriel Teixeira
6 - Allan Cristian Gomes Moreira
8 - Cauan Souza De Araujo
10 - Danillo Henrique Rufino
11 - Leonardo Evangelista De Araujo Pedro
8 - Rodrigo Vinicius Da Silva Bomfim
11 - Juan Carlos Climaco Alves

6 - Luiz Felipe Da Silva Rodrigues

// e-sumula



