

Competição: SEGUNDA DIVISÃO - 2025 Fase: HEXAGONAL

Jogo: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU





BOA ESPORTE CLUBE

Rodada: 2

Data: 01/11/2025 Hora: 15:00:00 Local: ESTÁDIO FREI NORBERTO

Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 0 2º Tempo: 1 x 1 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU 1 x 1 BOA ESPORTE CLUBE

	Arbitragem							
Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro				
DANIEL DA CUNHA OLIVEIRA FILHO - CBF	EMÍLIO JUNIO NASCIMENTO SANTOS - CBF	PABLO JOSE MARTINS - FMF	LUIS CARLOS BRUM - FMF	-				
AUSENTE	Cauthic							

			Cr	onologia
	1º Temp	00		
Entrada do Mandante:	14:52	Atraso:	00:00	E
Entrada do Visitante:	14:52	Atraso:	00:00	
Início do 1º Tempo:	15:00	Atraso:	00:00	
Término do 1º Tempo:	15:49	Acréscimo:	04:00	7

2º Tempo					
Entrada do Mandante:	16:02	Atraso:	00:00		
Entrada do Visitante:	16:02	Atraso:	00:00		
Início do 2º Tempo:	16:04	Atraso:	00:00		
Término do 2º Tempo:	17:21	Acréscimo:	00:00		

Relação de Jogadores

Apelido

ASSOCIAÇÃO E	ESPORTIVA PARACATU
--------------	--------------------

	Titulares						
N°	Apelido	Nome Completo	CBF				
1	Jose Rafael	Jose Rafael Da Silva Lopes	582119				
10	Mateusinho	Mateus Henrique Freira Da Silva	649410				
11	Leo Pedro	Leonardo Evangelista De A. Pedro	676156				
2	Ivan	Ivan De A. Dos Santos Junior	542210				
3	Caio	Caio Jose De Lima Dias (C)	658369				
4	Iago Motta	lago Motta	648840				
5	Tulio	Tulio Gabriel Teixeira	552300				
6	Allan Cristian	Allan Cristian Gomes Moreira	622987				
7	Deivid	Deivid Olveira Da Silva	644434				
8	Rodrigo Vinicius	Rodrigo Vinicius Da Silva Bomfim	591910				
9	Jhonatha	Jhonatha Kaique Rocha Reis	822455				
		Substitutos					
12	Felipe Viotti	Felipe Alves De Sousa Viotti	615224				
13	Joao Vitor	Joao Vitor Meneses Golega	543463				
14	Henrique	Henrique Colombo Soares	619339				
15	Tico	Daniel Rodrigues De Abreu	725684				
16	Arthur	Arthur Roquete Silva	648854				
17	Eduardo Oliveira	Eduardo Oliveira Da Silva	623300				
18	Davi Albuquerque	Davi Albuquerque Moraes	650873				
19	Gui	Guilherme Rocha Santana	681252				
20	Ferreirinha	Victor Ferreira Guimaraes	522251				
21	Rodrigo	Rodrigo De Souza Lopes	707278				
23	Fornazier	Gustavo Fornazier Izidorio	588006				
25	Lukas Rodrigues	Lukas Rodrigues Da S. E.	736398				
		Comissão Técnica					

Técnico: Wallace Kafrune Nassif Lemos

Auxiliar Técnico: Wesley Cezar Oliveira Da Costa

Médico: Pedro Henrique Monteiro Neiva De Sá Cabral

Preparador Físico: Felipe Osvaldo Gonçalves Pires

Massagista: Renato Gonçalves Nogueira

Prep. de Goleiros: Ramon Ferreira De Andrade

BOA ESPORTE CLUBE Titulares

Nome Completo

1	Valsir	Valsir Castanha	526290
10	Danilinho	Danillo Henrique Rufino	555197
11	Juan	Juan Carlos Climaco Alves	647256
2	Felipe	Felipe Moreira Da Costa	563763
3	Guilherme	Guilherme Marques Da Paixao (C)	550054
4	Joao	Joao Vitor Gomes Lopes	633586
5	Nenem	Sandoval Vicente Da Silva Filho	617310
6	Luiz Felipe	Luiz Felipe Da Silva Rodrigues	731715
7	Ricardo	Jose Ricardo Batista Cerqueira	641717
8	Cauan	Cauan Souza De Araujo	781222
9	Alisson	Jose Alisson Silva De Farias	580866
		Substitutos	
12	Leo	Leonardo Lovo Teles	577565
13	Mastherson	Mastherson Gabriel Barbosa Lopes	763232
14	Moura	Michel Gabriel Silva Moura	854224
15	Caio	Caio Pedro Da Silva Oliveira	731709
16	Betinho	Weberth Dos Santos	640604
17	Kayki	Kayki Parmanhani Alves	626909
18	Fillipi	Fillipi Samuel Marins Lima	754894
19	Sergio Silva	Sergio Silva De Souza Filho	753556
25	Felipe	Felipe Antonio Szymonek	704426
		Comissão Tácnica	

Comissão Técnica

Técnico: Paulo César Schardong

Auxiliar Técnico: Arthur Adnan Moura De Freitas

Médico: Iamon Vaz Da Costa

Preparador Físico: Guilherme Cardoso Pereira

Massagista: Delvaney Bernardes De Souza

Prep. de Goleiros: Renan Cunha Brito



	Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe	
29:00	2T	4	GC	lago Motta	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU	
55:00	2T	21	NR	Rodrigo De Souza Lopes	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU	

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos					
Tempo	1T/2T	N°	Nome do Jogador	Equipe		
07:00	1T	9	Jhonatha Kaique Rocha Reis - praticar atitude antidesportiva;	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU		
10:00	1T	10	Mateus Henrique Freira Da Silva - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU		
13:00	2T	6	Luiz Felipe Da Silva Rodrigues - praticar uma falta ou ação temerária;	BOA ESPORTE CLUBE		
36:00	2T	13	Mastherson Gabriel Barbosa Lopes - retardar o reinício do jogo;	BOA ESPORTE CLUBE		
49:00	2T	19	Guilherme Rocha Santana - praticar uma falta ou ação temerária;	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU		
55:00	2T	18	Fillipi Samuel Marins Lima - retardar o reinício do jogo;	BOA ESPORTE CLUBE		
-	TER	Técnico	Paulo César Schardong - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	BOA ESPORTE CLUBE		

Cartões Vermelhos

1T/2T Nº **Equipe** Tempo Nome do Jogador

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Ocorrências / Observações

Relato que foi respeitado um minuto de silêncio, em homenagem póstumas, ao senhor Silvio Marques, narrador esportivo da cidade de Paracatu MG. Informo que aos 18 minutos do segundo tempo, a equipe A.E. Paracatu realizou uma substituição por concussão. Saiu o atleta de nº06 senhor Allan Cristian Gomes Moreira e entrou o atleta de nº 23 senhor Gustavo Fornazier Izidoro.

Informo que aos 18 minutos do segundo tempo, a partida ficou paralisada, por 7 minutos, devido a saída do médico da ambulância que foi acompanhar o atleta de nº 06 até o hospital.

Após o retorno do mesmo, a partida foi reiniciada.

Relato que aos 49 minutos do segundo tempo, a partida ficou paralisada novamente por 21 minutos, devido a saída do médico da ambulância que foi acompanhar o atleta de n° 06 senhor Luíz Felipe da Silva Rodrigues, da equipe Boa Esporte. Assim que o médico voltou, reiniciamos a partida.

Durante a segunda paralisação houve um princípio de tumulto generalizado onde adentraram várias pessoas no campo de jogo, sendo possivel identificar apenas 2 membros da

diretoria da equipe da A.E. Paracatu, identificados como senhor Marcelo Augusto, Gerente de Futebol e senhor Roberto Cunha Miranda, Presidente da equipe, que trocaram empurrões com atletas e comissão técnica da equipe Boa Esporte. E também durante a segunda paralisação, o secretário de esportes municipal, Sr. Thiago Batista Ramos invadiu o campo de jogo pelo túnel de acesso ao campo. Ao ser solicitado sua retirada o mesmo se dirigiu ao assistente 02 com os seguintes dizeres: "Vai tomar no cu". Relato ainda que foi arremessado uma pedra em direção ao assistente de nº 02, senhor Pablo José Martins, vindo da direção onde se encontrava a torcida da A.E. Paracatu. Relato que até o fechamento da súmula, não foi identificado o torcedor.

Informo que durante a partida, o senhor Isaac Santos Gonçalves, que se identificou como responsável pelo estádio, proferiu os seguintes dizeres em direção da equipe de arbitragem: " eu sei qual carro vocês estão, vou pegar vocês lá fora, vou moer vocês na porrada e quebrar o carro de voces."

Tempo 1T/2T Função Nome **Equipe**

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Reposição de bolas, atendimentos médico atletas supostamente lesionados, substituições,parada para resfriamento e paralisação por causa da saída da ambulância.

Relatório do Assistente

			Substituições	
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
	INT	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU	20 - Victor Ferreira Guimaraes	10 - Mateus Henrique Freira Da Silva
	INT	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU	21 - Rodrigo De Souza Lopes	9 - Jhonatha Kaique Rocha Reis
	INT	BOA ESPORTE CLUBE	16 - Weberth Dos Santos	9 - Jose Alisson Silva De Farias
17:00	2T	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU	13 - Joao Vitor Meneses Golega	5 - Tulio Gabriel Teixeira
21:00	2T	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU	23 - Gustavo Fornazier Izidorio	6 - Allan Cristian Gomes Moreira
25:00	2T	BOA ESPORTE CLUBE	19 - Sergio Silva De Souza Filho	8 - Cauan Souza De Araujo
25:00	2T	BOA ESPORTE CLUBE	13 - Mastherson Gabriel Barbosa Lopes	10 - Danillo Henrique Rufino
32:00	2T	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU	19 - Guilherme Rocha Santana	11 - Leonardo Evangelista De Araujo Pedro
32:00	2T	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU	17 - Eduardo Oliveira Da Silva	8 - Rodrigo Vinicius Da Silva Bomfim
45:00	2T	BOA ESPORTE CLUBE	18 - Fillipi Samuel Marins Lima	11 - Juan Carlos Climaco Alves
55:00	2T	BOA ESPORTE CLUBE	15 - Caio Pedro Da Silva Oliveira	6 - Luiz Felipe Da Silva Rodrigues

